
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 555

Data 31/03/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N^1 COLLABORATORE
TECNICO PROFESSIONALE - INGEGNERE BIOMEDICO (CAT. D).
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E
RELATIVE DETERMINAZIONI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI N^1 COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE –
INGEGNERE BIOMEDICO (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, VERBALI, GRADUATORIA
FINALE DI MERITO E RELATIVE DETERMINAZIONI .

Relazione del Direttore del Dipartimento Amministrativo:

PREMESSO CHE in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di
Pescara n^1592 del 03.12.2020 è stato indetto un Avviso Pubblico, per soli titoli e colloquio,
per l’assunzione a tempo determinato di n^1 Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere
Biomedico (Cat. D);

RILEVATO CHE al relativo Bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione
integrale sul sito aziendale www.ausl.pe.it sezione concorsi – avvisi a tempo determinato;

CONSIDERATO CHE con deliberazione n^38 del 19/01/2021 è stata disposta
l’ammissione con riserva dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione
all’avviso de quo ed è stata nominata la Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO CHE la prova colloquio relativa all’avviso in parola è stata svolta il 04 marzo
2021;

ATTESO CHE la Commissione Esaminatrice, espletate le procedure relative alla prova
colloquio ed alla valutazione dei titoli, limitata ai soli candidati che hanno superato la prova
colloquio, ha rimesso gli atti ed il verbale della procedura, con i relativi allegati, conservati
agli atti d’ufficio, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito come di seguito
riportata;

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti dell’avviso di selezione pubblica in
questione e ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione degli stessi;

RITENUTO di procedere a mezzo del presente atto, all’approvazione della graduatoria di
idoneità e di merito dell’Avviso Pubblico, per soli titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo
determinato di n^1 Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Biomedico (Cat. D), come
di seguito specificato:

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI LANZO CLAUDIA
16,33 5,5570 21,887

2 SARNICOLA GIOVANNI
18,66 2,4730 21,133

3 DI FRANCESCO ISABELLA
12,33 1,8950 14,225

RICHIAMATI

- l’art.36, comma 2, del d.lgs. n.165/2001;
- il D.Lvo n^ 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del d.lgs. n. 87/2018;
- l’art. 57 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018;

VISTO, in particolare, il decreto della Regione Abruzzo numero 728 del 25 novembre 2019,
recante, tra l’altro, in relazione all’anno 2021 i limiti di spesa per il personale con rapporto di

http://www.ausl.pe.it


lavoro flessibile al 50 per cento della spesa sostenuta per le stesse finalità nell’anno 2009, con
la precisazione che tale limite deve essere ridotto corrispondentemente alle assunzioni del
personale interessato dalle procedure previste dall’articolo 20 del D.Lgs. n^75/2017;

PRESO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento dovranno trovare
copertura nel rispetto dei limiti stabiliti dalla DGR numero 728 del 25 novembre 2019,
coerentemente alle azioni di programmazione definite con delibera numero 1581 del
30/11/2020 e condizionatamente all’utilizzo delle ulteriori forme di lavoro flessibile;

D E L I B E R A

DI APPROVARE gli atti, il verbale ed i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio,
compresa la graduatoria finale di idoneità e merito formulati dalla Commissione
Esaminatrice nominata con deliberazione n^38 del 19/01/2021 per l’espletamento delle
attività di valutazione relative all’Avviso Pubblico, per soli titoli e colloquio, per l’assunzione
a tempo determinato di n^1 Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Biomedico (Cat.
D), indetto con atto deliberativo n^1592 del 03/12/2020, come di seguito in stralcio riportata:

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI LANZO CLAUDIA
16,33 5,5570 21,887

2 SARNICOLA GIOVANNI
18,66 2,4730 21,133

3 DI FRANCESCO ISABELLA
12,33 1,8950 14,225

DI PROCEDERE, in relazione alle necessità aziendali di acquisizione della risorsa umana in
parola, all’assunzione a tempo determinato di n^1 C.T.P. Ingegnere Biomedico (Cat.D), in
quanto trattasi di figura professionale che svolge funzioni e compiti indispensabili per le
esigenze aziendali;

DI DARE MANDATO, all’uopo, all’U.O.C. Dinamiche del Personale affinchè provveda
all’assunzione a tempo determinato di n^1 Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere
Biomedico (Cat. D), per mesi 12 (dodici);

DI STIPULARE, con il candidato classificato al 1° posto nella suddetta graduatoria, un
contratto individuale di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 C.C.N.L. Comparto
Sanità del 21/05/2018 nel profilo professionale di Collaboratore Tecnico Professionale
Ingegnere Biomedico (Cat. D) per la durata di 12 (dodici) mesi, precisando che, in caso di
rinuncia o decadenza da parte del candidato avente diritto, si procederà a corrispondente
scorrimento di graduatoria;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato del suddetto dipendente, un termine di
preavviso di trenta giorni;

DI DARE ATTO CHE che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura
nel limite stabilito dalla DGR numero 728 del 25 novembre 2019 coerentemente alle azioni di
programmazione definite con delibera numero 1581 del 30/11/2020 e condizionatamente
all’utilizzo delle ulteriori forme di lavoro flessibile;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione
Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;



DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Vero Michitelli

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020201 0705020205 1101010101

Anno 2021

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 555 del 31/03/2021 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N^1
COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE - INGEGNERE BIOMEDICO (CAT. D). APPROVAZIONE
ATTI, VERBALI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E RELATIVE DETERMINAZIONI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 01/04/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


